
PORTARIA Nº 218/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados:
CONTRATO Nº 048/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 24/03/2020 a 23/03/2021.
FORNECEDOR: CKS COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI
OBJETO: “aquisição de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate), destinadas a atender a população do Estado de Mato Grosso em
ocorrências de resgate e atendimento préhospitalar”

GESTOR DE CONTRATO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Ivelmar Figueiredo Campos - Matricula: 266351 Regina Piazza -  Matricula: 294949  

CONTRATO Nº 060/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 01/04/2020 a 31/03/2021
FORNECEDOR: CKS COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI
OBJETO: ““aquisição de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate), destinadas a atender a população do Estado de Mato Grosso em
ocorrências de resgate e atendimento préhospitalar”

GESTOR DE CONTRATO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Ivelmar Figueiredo Campos - Matricula: 266351 Regina Piazza -  Matricula: 294949 

CONTRATO Nº 094/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 19/04/2020 a 20/04/2021
FORNECEDOR: CKS COMÉRCIO DE VEICULOS EIRELI
OBJETO: “aquisição de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate), destinadas a atender a população do Estado de Mato Grosso em
ocorrências de resgate e atendimento préhospitalar”

GESTOR DE CONTRATO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Ivelmar Figueiredo Campos - Matricula: 266351 Regina Piazza -  Matricula: 294949 

CONTRATO Nº 062/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 06/04/2020 a 03/10/2020
FORNECEDOR: KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI
OBJETO: “aquisição Longarinas para atender as necessidades das Unidades Hospitalares vinculada à Secretaria de Estado de
Saúde/MT”

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR - HOSPITAL METROPOLITANO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL METROPOLITANO
Felipe Ibson Damíão da Silva - Matricula: 261618 Josiane Keise da Silva Pereira -  Matricula: 289166

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL DE COLIDER
Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801

FISCAL TITULAR - HOSPITAL DE COLIDER SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL DE COLIDER
Ivo Mozer Junior - Matricula: 113086/1 Joana Barbosa Rocha Alcara -  Matricula: 71489/11

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL DE SORRISO
Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR - HOSPITAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL DE SORRISO
Genezio Antônio Rissi - Matricula: 42230 Dirceu Wagner -  Matricula: 117542

CONTRATO Nº 076/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 01/04/2020 a 28/09/2020
FORNECEDOR: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
OBJETO:  “aquisição  de  equipamentos  médicos  e  móveis  hospitalares  -  LISTA  1  para  atender  as  necessidades  das  Unidades
Hospitalares vinculada à Secretaria de Estado de Saúde/MT”

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR - HOSPITAL METROPOLITANO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL METROPOLITANO
Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281649 Josiane Keise da Silva Pereira -  Matricula: 289166

CONTRATO Nº 104/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 01/04/2020 a 28/09/2020
FORNECEDOR: HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: “aquisição  de  equipamentos  médicos  e  móveis  hospitalares  -  LISTA  1  para  atender  as  necessidades  das  Unidades
Hospitalares vinculada à Secretaria de Estado de Saúde/MT”,

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR - HOSPITAL METROPOLITANO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL METROPOLITANO
Josiane Keise da Silva Pereira -  Matricula: 289166 Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281649

CONTRATO Nº 123/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 11/05/2020 a 07/11/2020
FORNECEDOR: TRUCKVAN INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
OBJETO:  “aquisição  de  unidade  de  saúde,  do  tipo  módulo  container  para  tomografia,  incluso  o  fornecimento  e  instalação  de
tomógrafo, mobiliários e acessórios para atender a Secretaria de Estado de Saúde nas dependências do Hospital Metropolitano de
Várzea Grande”.

GESTOR DE CONTRATO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281649 Josiane Keise da Silva Pereira -  Matricula: 289166

CONTRATO Nº 135/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 30/04/2020 a 27/10/2020
FORNECEDOR:  A L BORBA

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 21/10/2021 09:30



OBJETO: ““Contratação emergencial de pessoa jurídica para Prestação de Serviços Laboratoriais em Análises Clínicas, desde um
simples hemograma até exames de alta complexidade, sendo realizado, ainda, processos bioquímicos, biologia molecular,  imuno
hormônios, hematológicos, parasitológicos, de uroanálise, de microbiologia, dentre outros, incluso a mão de obra qualificada, bem
como equipamentos,  materiais e insumos para perfeita prestação de serviços para atender o  Hospital  Metropolitano de Várzea
Grande, sob a gestão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”

GESTOR DE CONTRATO
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
 Maicon do Nascimento Amorim - Matricula: 281636 Rosa Maria da Costa-  Matricula: 141999-4

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se

Cuiabá-MT, 25 de junho de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 21/10/2021 09:30


